INDICAÇÃO Nº 1124 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,

em carácter de urgência, a colocação de fresa asfáltica em frente as casas na estrada do

aterro sanitário, que estão à 900 metros do trevo, em frente ao bairro Cervo.

JUSTIFICATIVA

Moradores dessa localidade reclamam do excesso de

poeira devido ao alto número de caminhões que circulam por esta estrada, que segundo

eles agravou-se a partir do momento que a máquina da Prefeitura passou no local,

conforme fotos anexas. Dessa forma, aumentou ainda mais a quantidade de terra solta

formando grandes nuvens de poeira, o que piorou as condições respiratórias dos

moradores, principalmente os mais idosos.

Sala das Sessões, 28 de julho de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z0M4J8H5U0E7G3H1
		2020-07-27T17:09:24-0300